
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
 7

Počet subjektů celkem 573 682 47 177 37 924 44 174 63 294 43 435 47 963 22 379

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 573 626 47 155 37 923 44 174 63 293 43 431 47 937 22 377

11000  Nefinanční podniky 201 483 29 850 19 007 18 670 21 160 16 502 15 056 7 231

11001  Veřejné podniky nefinanční 231 48 9 14 42 14 18 14

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 155 059 21 684 14 228 13 684 16 671 12 972 12 007 5 561

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 46 193 8 118 4 770 4 972 4 447 3 516 3 031 1 656

12000  Finanční instituce 1 500 420 113 75 250 122 107 41

12100  Centrální banka (CB) (veřejná) 1 1 - - - - - -

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB 52 15 4 3 8 8 1 -

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - -

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 14 5 1 1 - 2 1 -

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 38 10 3 2 8 6 - -

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 3 1 - - - - 1 -

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - -

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé 1 - - - - - - -

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2 1 - - - - 1 -

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 297 83 15 10 63 26 40 1

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1 - - - 1 - - -

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 153 62 4 10 23 7 6 1

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 143 21 11 - 39 19 34 -

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 374 104 26 25 58 25 22 16

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní 3 1 - - - - - -

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 249 74 21 19 26 14 15 14

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 122 29 5 6 32 11 7 2

12600  Pomocné finanční instituce 527 157 51 26 75 36 31 15

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné 2 1 1 - - - - -

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 399 117 39 25 46 25 26 13

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 126 39 11 1 29 11 5 2

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 142 47 7 9 16 9 9 7

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3 - - - 1 - - 1

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 91 31 5 9 10 6 7 3

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 48 16 2 - 5 3 2 3

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 53 8 10 1 13 5 3 2

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 - - - - - - 1

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 9 3 3 1 1 - 1 -

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 42 5 7 - 12 5 2 1

12900  Penzijní fondy (PF) 51 4 - 1 17 13 - -

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - -

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 3 3 - - - - - -

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 48 1 - 1 17 13 - -

Kraj 

celkem

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2015

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2016



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
 7

13000  Vládní instituce 1 027 137 69 54 90 64 88 36

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 243 85 26 8 19 11 26 13

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - -

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 775 52 42 42 70 53 62 23

13140  Fondy sociálního zabezpečení 9 - 1 4 1 - - -

14000  Domácnosti 346 735 13 008 16 923 23 969 39 394 25 077 30 274 14 012

14100  Zaměstnavatelé 8 399 724 588 524 867 586 705 299

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 327 521 11 731 15 868 22 575 37 048 23 435 28 302 13 172

14300  Zaměstnanci - - - - - - - -

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 10 815 553 467 870 1 479 1 056 1 267 541

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - -

14420  Příjemci penzí - - - - - - - -

14430  Příjemci ostatních transferů 10 815 553 467 870 1 479 1 056 1 267 541

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 22 881 3 740 1 811 1 406 2 399 1 666 2 412 1 057

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 22 673 3 675 1 790 1 394 2 385 1 645 2 388 1 050

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 208 65 21 12 14 21 24 7

20000 - Nerezidenti 56 22 1 - 1 4 26 2

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 11 - - - 1 5 1

21100  Členské státy Evropské unie 18 11 - - - 1 5 1

21110  Členské státy eurozóny 12 6 - - - 1 4 1

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 5 - - - - 1 -

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - -

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - -

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - -

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 38 11 1 - 1 3 21 1

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2015

Kraj 

celkem

pokračování

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2016



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
 1

5

Počet subjektů celkem 44 751 20 591 44 591 27 490 24 780 21 842 15 643 18 499

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 44 751 20 591 44 591 27 490 24 780 21 842 15 643 18 499

11000  Nefinanční podniky 14 674 6 738 13 837 4 780 5 597 5 923 3 416 6 243

11001  Veřejné podniky nefinanční 17 10 18 4 2 4 1 3

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 11 071 5 216 11 147 3 918 4 479 4 377 2 742 4 983

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 3 586 1 512 2 672 858 1 116 1 542 673 1 257

12000  Finanční instituce 156 23 61 33 12 36 9 11

12100  Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - -

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB 6 2 3 1 - 1 - -

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - -

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 1 - 2 1 - - - -

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 5 2 1 - - 1 - -

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - -

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - -

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - -

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - -

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 41 - 1 12 - 3 1 -

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - -

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 22 - 1 12 - 3 1 -

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 19 - - - - - - -

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 29 9 18 8 4 11 2 5

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní 2 - - - - - - -

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 15 7 13 6 2 4 2 5

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 12 2 5 2 2 7 - -

12600  Pomocné finanční instituce 49 6 29 9 6 11 6 5

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - -

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 32 5 24 9 6 9 5 5

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 17 1 5 - - 2 1 -

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 14 4 10 3 2 2 - 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné - - 1 - - - - -

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 3 3 6 2 2 1 - 1

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 11 1 3 1 - 1 - -

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 9 2 - - - - - -

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 1 - - - - - - -

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé - - - - - - - -

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 8 2 - - - - - -

12900  Penzijní fondy (PF) 8 - - - - 8 - -

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - -

12902  Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - -

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 8 - - - - 8 - -

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2015
pokračování

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2016



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
 1

5

13000  Vládní instituce 85 40 76 43 39 42 25 29

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 17 7 16 4 4 1 - 2

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - -

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 68 31 59 39 35 41 25 27

13140  Fondy sociálního zabezpečení - 2 1 - - - - -

14000  Domácnosti 28 215 13 133 29 045 21 779 18 502 15 225 11 787 11 734

14100  Zaměstnavatelé 663 296 660 418 373 326 272 258

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 26 888 12 433 27 345 20 900 17 800 14 584 11 281 11 204

14300  Zaměstnanci - - - - - - - -

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 664 404 1 040 461 329 315 234 272

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - -

14420  Příjemci penzí - - - - - - - -

14430  Příjemci ostatních transferů 664 404 1 040 461 329 315 234 272

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 1 621 657 1 572 855 630 616 406 482

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 1 609 654 1 562 852 627 613 406 479

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 12 3 10 3 3 3 - 3

20000 - Nerezidenti - - - - - - - -

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - -

21100  Členské státy Evropské unie - - - - - - - -

21110  Členské státy eurozóny - - - - - - - -

21120  Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - -

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - -

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - -

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - -

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU - - - - - - - -

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2015
pokračování

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2016



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

Počet subjektů celkem 8 302 9 415 8 921 4 551 5 223 7 084 5 653

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 8 302 9 415 8 921 4 551 5 223 7 084 5 653

11000  Nefinanční podniky 2 150 2 358 2 280 1 290 1 314 1 611 1 796

11001  Veřejné podniky nefinanční 1 6 3 2 - - 1

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 1 946 1 803 1 753 1 015 1 087 1 368 1 347

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 203 549 524 273 227 243 448

12000  Finanční instituce 7 2 4 6 6 3 3

12100  Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - -

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB - - - - - - -

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - -

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé - - - - - - -

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou - - - - - - -

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - 1 - - -

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - -

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - 1 - - -

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - -

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu - - - - 1 - -

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - -

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé - - - - 1 - -

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou - - - - - - -

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 5 - 1 1 3 - 2

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - -

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 5 - 1 1 3 - 2

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou - - - - - - -

12600  Pomocné finanční instituce 2 2 2 4 2 2 1

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - -

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 2 1 2 3 2 2 1

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou - 1 - 1 - - -

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz - - 1 - - 1 -

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné - - - - - - -

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé - - 1 - - 1 -

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou - - - - - - -

12800  Pojišťovací společnosti (IC) - - - - - - -

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - -

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé - - - - - - -

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou - - - - - - -

12900  Penzijní fondy (PF) - - - - - - -

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - -

12902  Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - -

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - -

pokračování

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2015

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2016



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

13000  Vládní instituce 27 14 15 9 15 16 14

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 2 - 1 - - - 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - -

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 25 14 14 9 15 16 13

13140  Fondy sociálního zabezpečení - - - - - - -

14000  Domácnosti 5 767 6 755 6 364 3 084 3 740 5 259 3 689

14100  Zaměstnavatelé 171 181 117 72 90 121 88

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 5 476 6 415 6 016 2 921 3 570 5 053 3 504

14300  Zaměstnanci - - - - - - -

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 120 159 231 91 80 85 97

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - -

14420  Příjemci penzí - - - - - - -

14430  Příjemci ostatních transferů 120 159 231 91 80 85 97

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 351 286 258 162 148 195 151

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 350 283 258 161 147 194 151

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 1 3 - 1 1 1 -

20000 - Nerezidenti - - - - - - -

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie - - - - - - -

21100  Členské státy Evropské unie - - - - - - -

21110  Členské státy eurozóny - - - - - - -

21120  Členské státy mimo eurozónu - - - - - - -

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - -

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - -

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - -

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU - - - - - - -

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2015
dokončení

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2016


